



دکتر ماهرخ فلاح رستگار

دانش آموخته دانشگاه (۱۳۴۴)

عضو هیئت علمی انتقالی (۱۳۶۲)

خانم دکتر ماهرخ فلاح رستگار در سال ۱۳۱۸ در شهر مشهد به دنیا آمد. تحصیلات خود را تا مقطع دیپلم در سال ۱۳۴۰ به پایان برد. ایشان در سال ۱۳۴۰ تحصیلات عالی خود را در دانشکده کشاورزی دانشگاه جندی شاپور اهواز (واقع در منطقه ملائانی اهواز) آغاز و مدرک کارشناسی را در سال ۱۳۴۴ دریافت نمود و به مدت دو سال نیز بصورت قراردادی در این دانشکده به کار مشغول شد. وی مدرک کارشناسی ارشد را در سال ۱۳۴۷ در رشته ژنتیک و بیماری شناسی گیاهی از دانشگاه ایالتی اورگون در آمریکا و مدرک دکترای تخصصی را به سال ۱۳۵۶ در رشته بیماری شناسی گیاهی - تخصص قارچ شناسی از دانشگاه ساتهمپتون انگلستان دریافت کرد.

خانم دکتر فلاح رستگار از سال ۱۳۵۰ تا ۱۳۶۲ به عنوان عضو هیئت علمی در دانشگاه شهید چمران اهواز استخدام و مشغول به تدریس بود و برای مدتی معاونت پژوهشی دانشکده علوم را نیز بر عهده داشت. وی در سال ۱۳۵۱ در همین دانشگاه به مرتبه استادیاری سپس دانشیاری رسید. دکتر فلاح رستگار در سال ۱۳۶۲ به دانشگاه فردوسی مشهد منتقل و به مدت ۲۵ سال نیز عضو هیئت علمی دانشگاه فردوسی مشهد بود و در همین دانشگاه به مرتبه استادی رسید. در این دانشگاه، ایشان معاونت پژوهشی دانشکده کشاورزی و مدیر گروه بیماری شناسی گیاهی این دانشکده را بر عهده داشت.

ایشان پس از بازنشسته شدن از دانشگاه فردوسی مشهد در سال ۱۳۸۷، ریاست موسسه آموزش عالی حکیم طوس را تاکنون بر عهده دارد.

از کارهای پژوهشی خانم دکتر فلاح رستگار می توان به راهنمایی شماری پایان نامه و رساله دانشجویی و اجرای ۲۰ طرح پژوهشی، ترجمه و تالیف چهار کتاب و چاپ دهها مقاله علمی در مجلات دانشگاهی اشاره نمود.

خانم دکتر فلاح رستگار در توصیف منطقه ملاثانی و دانشکده کشاورزی در برهه دانشجویی خود می گوید: دانشکده کشاورزی اهواز در مجاورت روستای ملاثانی و رود کارون قرار دارد. دانشکده دارای کلاس های مجهز به کولر گازی، خوابگاه های پسرانه و دخترانه با استانداردهای آن روزگار و بسیار امن و هم سطح با کشورهای پیشرفته و سالن غذا خوری و ورزشگاه بود. محوطه دانشگاه پر از گل های زیبا مناطق گرمسیری، درختان نخل با پرندگان زیبا از جمله لک لک و ...بود. دانشجویان از امکانات تحصیلی رایگان استفاده می کردند. مدیریت دانشکده با همکاری بنیاد خاور نزدیک اداره می شد. بسیاری از دروس به زبان انگلیسی تدریس می شد. ارتباط دانشجویان با مدیریت بسیار قانونمند و دوستانه بود.